
1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

Uherské Hradiště Uherské Hradiště

3. Kraj 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY jihomoravský Jfí g  7  g  t|

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

^  d ů m

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

v í « j i  ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: Uherské Hradiště
Palackého nám. č.p.293 č.pare.40b

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. I jiné výzdoby): _

Dvoupatrový nárožní dům o šesti okenních osách do ^alackého náměstí a pěti do ulice Na Morévce. 
Nároží zdůrazněno polygonálním arkýřem neseným postavami dvou Atlantů a probíhajícím přes dvě 
patra. Po stranách arkýře, zakončeného šestibokou věží s helmicí, mírně předstupující rizality 
o jedné okenní ose, završené nízkou attikou s vykrajovaným volutovým štítem uprostřed a obelis
kem po straně. Fasáda do náměstí i do ulice horizontálně členěna nízkou trnoží, soklovou římsou, 
průběžnými parapetními římsami a římsou kordonovou, oddělující přízemí od pater, architrévěm a 
konzolovou korunní římsou. Přízemí s kvádrovou rustikou je prolomeno v obou křídlech půlkruho
vě zaklenutými okny s klenákovými suprafenestrami, hlavní klenéky zdobí ženské maskarony.Vstup 
z náměfftí,naprávo od rizalitu, akcentován volutovým frontonem s kartuší uprostřed, ^artušé pře
padá přes římsu do kládí, podpíraného hlavním klenékem a svislými konzolami. Okna 1. patra se 
šambránami s uchy a kapkami, nad nimi přímé, plasticky vyvinuté névojové římsy. Nároží rizalitů

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:
stavba z roku 1900 s novodobou přístavbou a novo
dobými úpravami vnitřních prostor

i--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -̂---------------------------------------------------- u m
ELS



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

i Dům stavitele J.Schaniaka z r. 1900, hodnotné eklektické stavba i
z přelomu století, hlásící se ještě k historismu konce 19.stol.
1ejstarší dům jižní strany náměstí, který spolu s protější se- 

í věrní frontou náměstí určuje jeho charakter
i. íjj i

i______________________________ _______________ _______________________________________________________ i
i  13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 1®- Odkaz na fotografickou dokumentaci:

; Při rekonstrukci OSP v roce 1981 zničeno původní schodiště na pů
dorysu tvaru kruhové výseče ve vnitřním nároží domu a celý interiér ident.snímek-peg.čís.: 
mimo vestibul, který není v současné době využíván pro vstup. 118519,118520,118521,118522,

I 118523,118524

i »i ___ ________________________________________________________________ __________________________________________________________

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na méřickou a jinou dokumentaci:

Původní plény z r.1900 
/AMStf/

i Stavebněhistorický průzkum
/Otf Uherské Hradiště/

?
; m u : pop v 0;  - y

f _______________  . .
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: Z V  <’ / <■. , 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

b'-A vt a poa'.;5 \ ~ Jiřina Hockeové,únor 1998
fT - íroT br ve] r * v í , r o- s:/-

( . <• r t f r o v r . }*•)<> pocur ;•r rq j „ ' .  ¿ . .o *  v .  ■ -" ‘ *
. . i .  ? ’ ;  r ;  ,, • , rt.r  : o ■■■&; '

! • ;"  V ’* • ” .í u . :• - -  •. \pt : 2 ! ' n • ‘ ‘->Grr.c*.
, i?" ■ . / - J. • •' •’ r - t.Ti.. :->r ' v .atí ;<\?. • ’

’C;r ' " 'rtr fc s-sc.vrrr * *• U, v '.wc: • , "i z " o ‘: . • - -
j  “  ------------------------------------------------------— —  ------------------------------------------------------------------------------------------------

19. Záznam doplňkových listů:

J • ' ' ‘ i- . :i.A; | ť.-JdS: f v>t:
---  —  — \ í:;iGr-7VO jí* | np-' - ' ^nr-xr - -

- . - .■ j 1 ; C ■■ '■fc; I '• ' ■- '• ' ' Í.P-
^ _________________________ '________________  _____________________________________ _. — — —  — — — ■— — ■— — — —  I I    I Ml I— —    I —

X '  CJ V-WiUUUJA



D o p l ň k o v ý  list kulturní p a m á t k y  I O b e c : I O kres : I Rejstř. číslo ŮS: I
-------------------------- :-------------------- Uherské Hradiště Uherské Hradiště

Název (označení) památky: 0 sada: Z S J : q  ^  ^  -

d ů m  Palackého nám. č.p. 293 gfj ; f y

I Jí-..nuf) • :y; 3AA.r ■''•t,:
i zdobeno bosovanými lesénami. Okna 2.patra rámována šambránami s uchy’a zévěsky~á se svazkovýmT k1e- 
j néky zdobenými kartušemi. Pod průběžnou parapetní římsou souvislý reliéfní pás s rostlinnými motivy 
( a putti. Dvorní fasády hladké, okna nové, typové. Stavba zastřešena sedlovými střechami, jejichž 

hřebeny jsou rovnoběžné s uličními průčelími, na nároží střecha mansardová.Ve střeše do náměstí dva 
i vikýře. V ulici Na Morévce ukončuje boční křídlo novodobé přístavba se schodištěm, ustupující s nos

ným pilířem a parapety lodžií v líci průčelí. Do přízemní přístavby ze zadní strany zakomponována 
původní přízemní část přístavby s boséží a třemi segmentově zaklenutými okny. Z*půvódních vnitřních 

i prostor zachován pouze vstupní vestibul obdélného půdorysu se slepou arkádou a štukovou výzdobou
i 1

Materiál: cihla, omítka^ krytina: bobrovka, plech
ti

i ’ Oji T r£.rg\
i 1 77,7 cr'A b t ,r? r  .: • 1 • • ' i \ ’ 1 5 f í •

Ť- 7A o a rj r  ̂j  rfď> J • *
'■ iíi*ř. '*• ~ ohs.,/j i : •  ̂ *uou< v  . . jquíííc1:

i ' . ’ ~ ‘
i  <

I
i • ■ • ■
' ri yr. . _ •' q j.*: r .< . c :u* j *"J 0' > j ..
I b'> '■ ■ í ' r : r r - \  . '•'§ f;;í ’y ;
* fe*“* V.“ ' ; i {(’ C ť '-' > • ■» HÍ>." y o r. víi
i ’ ' *' i
í ** i
i i-o. • <•?,rt ^ j;c c ^ i
! V -rt * . v »\

* *< -.1.. W.. ' 4 j }* -i» ?  ■; . 41 n ;, » *'* ** ,

i á *' j  V t«t  a »•;>*• *  - ,  *
! Dv-- 'v- v, s .1300: * ; : - xs •.? I
j  u í  ¿ * c -  '  - o u » 9  ^ n .  . v  • A . V n r > - v i  ‘.»s í u s j j č v  7 c r i A o q u £ : l  • ' f i u i s u * :  , --<j n ft- z rnw  j

Tisk 6 - 608768/87


